
Nordvestlandet folkehøgskole

Høgtunveien 21

6636 Torvikbukt

Høring om ny folkehøgskolelov – frist 20.oktober 2024.

Vi er i hovedsak enige i høringssvaret som Folkehøgskolerådet har gitt.

I tillegg: 

$1 – Vi ønsker  ikke å stryke «alle skoler skal fastsette verdigrunnlag»

$1 – «Åpen for alle». Vi er positive til intensjonen i forslaget. Men vi tenker at det kan være noen 
unntak. Skoler bør for eksempel ha mulighet til å sette en annen aldersgrense enn 16 år. Øvre 
aldersgrense kan kanskje også være aktuelt. Det er ikke opplagt at personer på 55 bør ha mulighet 
til å gå «vanlig» folkehøgskole. Mange skoler har eldre bygninger der for eksempel krav om heis 
for rullestolbrukere vil medføre store kostnader. Dersom dette skal inn må det følge med midler til å
gjøre nødvendige fysiske endringer i byggene.

$2c – Hvis vi blir tvunget til å bytte form bør det følge med midler til eventuelle kostnader. En 
beregning av kostnader ved å måtte gå over til organisasjonsform AS eller stiftelse viser at det kan 
komme til å koste 1 300 000,- for vår skole. Dette er i tilfelle svært dramatisk for oss. 

$4 – Ønsker ikke å ta bort lov om kostnadsutvikling

$4b) – Vi er enige i intensjonen med makspris, men er skeptisk til at loven slik den nå er foreslått 
gir stor makt til departementet og lite forutsigbarhet for folkehøgskolene. Ved en eventuell makspris
bør det sikres at den blir indeksregulert i henhold til kostnadsøkning fra år til år.

$5 – Vi er positive til punktet om videregående utdanning.

$6 – 48 døgn. Vi støtter ideen med å begrense reising borte fra skolen noe, da spesielt 
utenlandsreiser og  reiser som koster. I så fall er 48 døgn plenty. Men friluftslinjer som ligger i telt i 
skolen nærområde medfører ingen merkostnader, og vi synes det er feil at det kommer inn under 
samme begrensning som for eksempel utenlandsreiser.

$3 – Vi er usikker på hvordan ordet søknadsfrist kommuniserer. Ordet opptakstart tror vi 
kommuniserer bedre.

Høringssvaret er utarbeidet av skolens styre, ansatte og elever.
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